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Bu rapor;  Dünya ve Türkiye  ekonomisindeki güncel gelişmeleri, güvenilir 

kaynaklardan elde edilen veriler ile yansıtmaya yönelik olarak, 

hazırlanmıştır. Herhangi bir yatırım tavsiyesi içermez.



Biden’ın Rusya-Ukrayna Savaşı Israrı…

 İki ülke arasında kriz çıktığından bu yana pek çok stratejist kolay kolay bir savaş
çıkmayacağını ancak Rusya’nın Kuzey Akım 1 Boru Hattını Avrupa’ya kabul
ettirebilmek ve sınırında Ukrayna gibi bir NATO üyesi istememesi nedeni ile
uzunca zamandır böylesine bir strateji geliştirdiğinden söz ediyor.

 Ancak bir lider var ki sürekli olarak Rusya’nın Ukrayna’ya savaş açacağını ve
istihbarat kaynaklarının da bu yönde olduğunu ileri sürüyor o da ABD başkanı
Biden..

 İngiliz basının önemli gazetesi Financial Times , Perşembe sabahı erken saatlerde
Beyaz Saray’da bir konuşma yapan Biden’ın önümüzdeki birkaç gün içinde Rusya’yı
işgal edeceğini ifade etmesinin ardından küresel borsaların düşüş kaydetmeye
başladığını; S&P 500 %2,1; Nasdaq ise %3 değer kaybettiğini yazmış.

 Oysa bir taraftan da ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price Ukrayna geriliminin
yükselmesinin ardından Dışişleri Bakanı Antony Blinken’ın görüşme talebine Rus
mevkidaşı Sergey Lavrov’dan olumlu yanıt geldiğini ve ikilinin gelecek haftanın
sonlarına doğru Avrupa’da görüşeceklerini açıkladı.

 Şimdilik Biden’ın söylediğinin aksine gerilim tavsamışa benziyor; önümüzdeki
haftalarda gerçekleşmeleri izliyor olacağız…



Petrol Fiyatlarında Ukrayna ve İran Etkisi

 Bu hafta devam eden Rusya-Ukrayna gerilimi nedeni ile petrolün varil fiyatı 96$
‘lar seviyesini bulmuştu.

 Ancak Cuma günü itibari ile haftalık %3-4 aralığında bir düşüş kaydederek;
Amerikan tipi Brent petrolün 91,5$, ham petrolün ise 90,25 seviyelerine
gerilediğini görmekteyiz.

 Bu dalgalanmanın nedeni petrol fiyatlarında aylardır hem üretim miktarı kıtlığı
hem de Ukrayna –Rusya geriliminin büyük ölçüde tetiklediği yukarı doğru ivmenin
bir başka önemli enerji jeopolitiği yani İran nedeni ile tersine çevrilmesidir.



Petrol Fiyatlarında Ukrayna ve İran Etkisi

 Fransa, ABD ve İran’dan gelen 2015 nükleer anlaşmasının canlandırılması müzakelerinde
uzlaşmaya yaklaşıldığı mesajları petrol fiyatlarının gerilemesine neden oldu.

 Henüz resmileşmiş bir konu olmamakla beraber, 50 milyon varillik yüzer stokluk bir konuyu
içermesi bakımından, şimdiden petrol fiyatlarında aşağı yönlü bir trent yaratmasının yanı sıra
ileriye dönük fiyat tahminlerini de oldukça aşağı çekmiş durumda.

 Ayrıca İran’ın dünyaya petrol satışına başlaması, önemli düzeyde fiyat düşüşleri anlamına da
gelmektedir cümlesini kurmak dünyada 4. büyük rezerve sahip olması nedeni ile yanlış
olmayacaktır..



TCMB, Politika Faiz Kararı ve Çerçevesi

 TCMB, bu hafta gerçekleşen PPK kararında politika faizini %14’de sabit tuttu.

 Duyuruda, kapasite kullanım seviyeleri ve diğer öncü göstergelerin yurt içinde
iktisadi faaliyetin, dış talebin de olumlu etkisiyle güçlü seyrettiğine işaret ettiği
belirtildi.

 Büyümenin kompozisyonunda sürdürülebilir bileşenlerin payının artarken, cari
işlemler dengesinin 2022 yılında fazla vermesinin öngörüldüğü bildirilen
duyuruda, "Cari işlemler dengesindeki iyileşme eğiliminin güçlenerek devam
etmesi, fiyat istikrarı için önem arz etmektedir. Kurul, bu hedefe ulaşmak için uzun
vadeli Türk lirası yatırım kredilerinin önemli bir rol oynayacağını
değerlendirmektedir." ifadelerine yer verildi.

 Duyuruda, Para Politikası Kurulu toplantı özetinin 5 iş günü içinde yayımlanacağı
bildirildi.



Ekonomide Finansal Enstrümanlarla Desteklenen Maliye Politikası

 TCMB’nin politika faiz indirimleri daha doğrusu küresel olarak parasal sıkılaşmaya
doğru eğilim artarken para politikasında bir tür gevşemeye gidilmesi Eylül ayından
bu yana çok fazla yazıldı, çizildi…

 Ardından artan kurlar ve 20 Aralık 2021 tarihleri ile gelen yeni finansal
enstrümanlar ile kurdaki dalgalanmanın sona erdirilmesi ve peşi sıra hatta son
aylarda hemen her gün gelen yeni bir tebliğ ile mevzuatı en bol dönemlerden
birini yaşar olduk.

 Ekonomide artık para politikasının yerini büyük ölçüde öneme sahip diğer bir
politika, maliye almış oldu..

 Bu çerçevede bu hafta da önemli bir gelişme yaşandı ve 14 Şubat’tan geçerli
olmak üzere gıda ürünlerinin KDV’si %7 indirilerek, %1 e düşürüldü.

 Bu çeşit vergi indirimi ve sübvansiyonlar biçimindeki mali tedbirlerin artarak
devam etmesi beklenmekte.

 Dünya Gazetesi’nin Cuma günkü bir haberinde «Gıda ürünlerinde KDV'nin yüzde
8'den 1'e düşürülmesi hemen bütün sektörleri harekete geçirdi. Sağlık, konut,
ulaştırma ve yeme-içme sektörleri de KDV'nin sıfırlanması, KDV indirimi talep
ettiklerini açıkladılar.» şeklinde ifade ediliyor.

 Yüksek enflasyon ve kurların olumsuz etkisinin hem kur ve altın bazında
enstrümanlara dayalı Hazine garantileri ile hem de kamu bütçesinden feragat
edilerek verilen vergi ve sübvansiyonlarla bir müddet daha ekarte edilmeye
çalışıldığı zorlu ama güçlü bir ekonomik süreçten geçilmekte…



Haftadan Kalanlar

 Rusya-Ukrayna gerilimi artarken Air Moldova pilotu, sakinlik mesajı vermek için
gerçekleştirdiği uçuşunda gökyüzüne "Relax" yazdı.

 Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin ile
telefonla görüştü.

 Yunanistan'ın Igoumenitsa Limanı'ndan yola çıkan ve Türk yolcuların da olduğu
feribotta yangın çıktı. İki kişinin feribotun garajındamahsur kaldığı bildirildi.

 Denetimler sonucu çeşitli yükümlülük ihlalleri nedeniyle Bitci Teknoloji AŞ, Icrypex
Bilişim AŞ, Paribu Teknoloji AŞ ve BTC Türk hakkında toplam 18 milyon 800 bin lira
idari para cezası verildi.

 Doğal gaz tüketim desteği başvuruları e-Devlet Kapısı'ndan alınmaya başlandı.

 Stokçuluk cezasının artırılmasına ilişkin yasa hükmü Haksız Fiyat Değerlendirme
Kurulu yönetmeliğine eklendi. Yeni düzenlemeyle birlikte stokçuluk yaptığı tespit
edilen işletmelere 2 milyon TL'ye kadar para cezası kesilebilecek.

 Uluslararası Gümüş Enstitüsü, 2022'de dünyada gümüş talebinin yüzde 8 artarak
1.11 milyar ons ile tüm zamanların en yüksek seviyeye çıkağını öngördü.



Konut Satış İstatistikleri, Ocak 2022

 Türkiye genelinde konut satışları Ocak ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %25,1 artarak 88
bin 306 oldu.

 Konut satışlarında İstanbul 15 bin 110 konut satışı ve %17,1 ile en yüksek paya sahip oldu.
Satış sayılarına göre İstanbul'u 8 bin 255 konut satışı ve %9,3 pay ile Ankara, 5 bin 486 konut
satışı ve %6,2 pay ile İzmir izledi. Konut satış sayısının en az olduğu iller sırasıyla 18 konut ile
Ardahan, 31 konut ile Hakkari ve 44 konut ile Bayburt oldu.

 Türkiye genelinde ipotekli konut satışları Ocak ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %69,4
artış göstererek 18 bin 183 oldu. Toplam konut satışları içinde ipotekli satışların payı %20,6
olarak gerçekleşti.



Tüketici Güven Endeksi, Şubat 2022

 Türkiye İstatistik Kurumu ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası işbirliği ile
yürütülen tüketici eğilim anketi sonuçlarından hesaplanan mevsim etkilerinden
arındırılmış tüketici güven endeksi, Şubat ayında bir önceki aya göre %2,8
oranında azaldı; Ocak ayında 73,2 olan endeks, Şubat ayında 71,2 oldu.



Yaşam Memnuniyeti Araştırması, 2021

 Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2021 yılı yaşam memnuniyeti araştırması
sonuçlarını açıkladı.

 Mutlu olduğunu beyan eden 18 ve üzeri yaştaki bireylerin oranı, 2020 yılında
yüzde 48,2 iken 2021 yılında yüzde 49,3 oldu.

 Mutsuz olduğunu beyan eden bireylerin oranı ise 2020 yılında yüzde 14,5 iken
2021 yılında yüzde 16,6 oldu. Evlilerin mutluluk oranı yüzde 54, 65 yaş üzeri
olanların mutluluk oranları yüzde 56,2 ve bir okulu bitirmeyenlerin mutluluk oranı
da yüzde 54,4 oldu. Gelecek yıl daha iyi olacak diyenler yüzde 36,2'de kaldı.


